12. Conc. de Viena, càn. 12, ALBERIGO, Conciliorum Oecumenicorum Decreta, p. 369; 
Clementines 3.8.2, FRIEDBERG, Corpus Iuris Canonici, II, col. 1165.
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huiusmodi reddituum et proventuum iuxta formam seriem et tenorem 
dictarum litterarum usque ad unum annum a fine dicti triennii com-
putandum duximus imponendam prout in nostris litteris inde con-
fectis litteris plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis 
postmodum pro parte ipsius regis petitio continebat, ipse rex consi-
deratis oneribus que sibi propter causas predictas incumbunt et in 
futurum incumbere verisimiliter presumuntur modicum speret ex 
commodo vel subsidio ad dictum regem ex huiusmodi decima pro-
venturo ad supportandum eadem onera ipsum regem posse relevamen 
habere pro parte ipsius regis nobis fuit humiliter supplicatum, ut sibi 
super hiis de uberioris subventionis auxilio providere de benignitate 
apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi eius necessitatibus pa-
terno compacientes affectu et considerantes etiam quod eadem Ro-
mana ecclesia que prochdolor hiis temporibus graviter est oppressa, 
auxilio plurimum indiget subditorum, huiusmodi supplicationibus 
inclinati, de dictorum fratrum consilio decimam omnium reddituum 
et proventuum huiusmodi in regnis et terris predictis consistentium 
usque ad triennium a fine dicti anni computandum in similibus ter-
minis a prefatis archiepiscopis episcopis et aliis prelatis capitulis et 
conventibus et personis ecclesiasticis huiusmodi redditus et proventus 
obtinentibus et infra dictum triennium obtenturis, preterquam a pre-
dictis cardinalibus personis eis ad pensiones astrictis magistro prio-
ribus preceptoribus fratribus et aliis supradictis quos cardinales 
magistrum priores preceptores et fratres et personas a solutione 
dicte decime exemptos esse voluimus et immunes solvendam colli-
gendam et etiam exigendam ac per vos vel alterum vestrum aut illum 
vel illos clericum seu clericos duntaxat quem vel quos ad hoc depu-
taveritis vel alter vestrum deputaverit ab ipsis archiepiscopis episcopis 
prelatis capitulis conventibus et aliis personis exigendam et colligen-
dam ac per vos de huiusmodi vestris proventibus ecclesiasticis etiam 
persolvendam ac nobis pro nostris et eiusdem Romane ecclesie dic-
toque regi pro ipsius regis necessitatibus huiusmodi sublevandis ut 
premittitur tradendam et etiam assignandam iuxta ipsorum litterarum 
formam seriem et tenorem per nostras litteras duximus imponendam. 
Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus 
vos aut alter vestrum per vos vel alium seu alios clericum seu cleri-
cos duntaxat ab archiepiscopis prelatis capitulis conventibus et aliis 
personis ecclesiasticis huiusmodi dictam decimam per nos ultimo 
impositam de huiusmodi ecclesiasticis redditibus et proventibus, pre-
terquam ab eisdem cardinalibus personis eis ad pensiones astrictis 
magistro prioribus preceptoribus et fratribus et aliis supradictis se-
cundum formam impositionis nostre huiusmodi exigere et colligere 
necnon de huiusmodi redditibus et proventibus, que in regnis et 
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terris predictis obtinetis et infra dictum triennium obtinebitis, solve-
re sine difficultate studeatis et etiam procuretis. Nos enim vobis et 
vestrum cuilibet ac illi vel illis quem vel quos ad hoc deputandum 
vel deputandos ut prefertur duxeritis eosdem archiepiscopos episcopos 
prelatos capitula conventus et personas alias huiusmodi redditus 
ecclesiasticos in dictis regnis et terris obtinentes et infra dictum tri-
ennium obtenturos dictis cardinalibus magistro prioribus preceptori-
bus et fratribus et aliis supradictis duntaxat exceptis ad solvendum 
dictam decimam in eisdem terminis, prout superius est expressum, 
auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam et etiam per seques-
trationem ipsorum reddituum et proventuum, si expediens fuerit 
appellatione postposita compescendo, plenam et liberam concedimus 
tenore presentium facultatem. Non obstantibus si eisdem archiepis-
copis episcopis prelatis capitulis conventibus et aliis personis eccle-
siasticis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede apostolica 
sit indultum quod ad solutionem huiusmodi decime minime tenean-
tur et ad id compelli aut quod interdici suspendi vel excommunicari 
non possint per litteras apostolicas non facientes de indulto huius-
modi et totis eius tenoribus de verbo ad verbum de ipsorum locis 
ordinibus et nominibus propriis plenam et expressam mentionem, et 
quibuslibet privilegiis indulgenciis et litteris apostolicis generalibus 
vel specialibus et quibuscumque aliis graciis quibusvis aliis ordinibus 
et specialiter sanctorum Benedicti et Augustini ac Cluniacensi Pre-
monstratensi Cisterciensi Cartusiensi Grandimontensi et ipsorum 
universitatibus generaliter vel specialiter sub quacunque forma vel 
expressione verborum a memorata sede concessis vel concedendis, de 
quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum in nostris 
litteris specialis plena et expressa mentio sit habenda. Ad hoc volumus 
vobisque eadem auctoritate concedimus, quod vos et vestrum quilibet 
necnon a vobis et vestrum quolibet super hoc deputandus vel depu-
tandi illos quos ex defectu non facte solutionis huiusmodi excommu-
nicationis suspensionis aut interdicti sententiam incurrisse contigerit, 
ab eisdem sentenciis post satisfactionem debitam absolutionis bene-
ficium impendere valeatis et super irregularitate siquam forsan huius-
modi ligati sentenciis non tamen in contemptum clavium celebrando 
divina vel immiscendo se illis contraxerint etiam dispensare. Nostre 
tamen intentionis existit, quod hii quorum facultates ad integram 
solutionem huiusmodi decime supportatis aliis oneribus oportunis 
non suppetunt ultra quam iuxta suarum huiusmodi facultatum exi-
gentiam commode possint. Illi vero qui de ipsa decima nichil solve-
re potuerunt super qua huiusmodi earum impotencia vestram et 
deputandorum per vos ut prefertur conscientias oneramus ad solven-
dum aliquid pretextu impositionis predicte nullatenus compellantur. 
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Volumus etiam quod impotenciam huiusmodi allegantes de ea spe-
cialiter quolibet anno fidem facere teneantur. Porro si forsan presen-
tes littere propter viarum discrimina singulis archiepiscopis episcopis 
prelatis capitulis et conventibus predictis commode presentari aut 
ostendi vel exhiberi non possent, volumus quod per vos vel alterum 
vestrum dictarum litterarum transsumptum publica manu confectum 
et vestris vel alterius vestrum sigillis seu sigillo munitum eisdem 
archiepiscopis et episcopis prelatis capitulis et conventibus prout 
expediens fuerit transmittantur, cui exhiberi volumus velut originalibus 
litteris plenam fidem.